АДМИНИСТРАЦИЯ
 НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2024                       п. Новочернореченский                                       № 38

[bookmark: _Hlk107323224][bookmark: _Hlk162271879]О внесении изменений в постановление администрации Новочернореченского сельсовета от 10.12.2021 № 109 «Об утверждении Порядка сноса зеленых насаждений на территории муниципального образования Новочернореченский сельсовет»

В целях упорядочения сноса зеленых насаждений и возмещения ущерба при утрате объектов озеленения на территории муниципального образования Новочернореченский сельсовет, руководствуясь Решением Новочернореченского сельского Совета депутатов от 18.06.2021 № 08-47Р, «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения и содержания территории муниципального Новочернореченского сельсовета Козульского района Красноярского края», руководствуясь Уставом муниципального образования Новочернореченский сельсовет ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _Hlk107320503]1. Внести изменение в постановление администрации Новочернореченского сельсовета от 10.12.2021 № 109 «Об утверждении Порядка сноса зеленых насаждений на территории муниципального образования Новочернореченский сельсовет», приложение к Порядку сноса зеленых насаждений на территории муниципального образования Новочернореченский сельсовет изложить в новой редакции.
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном   издании  «Наш поселок», и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новочернореченского сельсовета в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет»  https://novochernorechenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2024 года.

[bookmark: P37]Глава сельсовета                                                                        Е.С. Моисеенко

[bookmark: _Hlk159943842]Приложение к Порядку сноса зеленых насаждений
 на территории муниципального образования Новочернореченский сельсовет, утвержденное постановлением администрации Новочернореченского сельсовета от 22.05.2024 № 38
[bookmark: Par424][bookmark: _GoBack]
Размер восстановительной стоимости зеленых насаждений на земельных участках, находящихся в границах населенных пунктов Новочернореченского сельсовета,
в зависимости от породного состава и возраста
1. Деревья

	№
п/п
	Диаметр штамба
в см на высоте
1,3 м
	Стоимость одного дерева, рублей

	береза
	рябина
	кедр (сосна сибирская), пихта, сосна лиственница
	ель (кроме канадской голубой формы)
	яблоня, черемуха
и др. косточковые
	тополь, клен, ива и другие быстрорастущие

	1
	4
	7110
	3619
	6955
	2217
	1220
	1279

	2
	8
	7507
	4031
	7394
	2666
	1630
	1689

	3
	12
	7930
	4444
	7836
	3113
	2040
	2099

	4
	16
	8303
	4856
	8276
	3560
	2450
	2509

	5
	20
	9076
	5659
	8227
	4009
	3248
	3312

	6
	24
	9852
	6464
	9157
	4456
	4046
	4112

	7
	28
	10625
	7269
	9599
	4903
	4844
	4912

	8
	32
	11882
	8575
	10038
	5352
	6140
	6211

	9
	36
	13139
	9879
	10480
	5799
	7434
	7510

	10
	40
	13768
	10517
	10920
	6246
	8074
	8153

	11
	44
	14379
	11168
	11362
	6695
	8713
	8794

	12
	48
	15000
	11813
	11696
	7142
	9354
	9415

	13
	52
	15621
	12459
	12243
	7588
	9992
	10078

	14
	56
	16242
	13102
	12685
	8035
	10633
	10719

	15
	60
	16861
	13748
	13124
	8484
	11273
	11362

	16
	70
	17482
	14394
	13566
	8931
	11912
	12002

	17
	80
	18103
	15037
	14006
	9378
	12552
	12643

	18
	90
	18724
	15683
	14448
	9827
	13191
	13286

	19
	100
	19345
	16326
	14887
	10274
	13831
	13927

2. [bookmark: P377]Кустарники

	№ п/п
	Возраст посадок, лет
	Стоимость одного кустарника, рублей

	свободно растущие
	в живых изгородях

	1
	3
	435
	1252

	2
	4
	525
	1429

	3
	5
	614
	1606

	4
	6
	705
	1782

	5
	7
	795
	1959

	6
	8
	886
	2136

	7
	9
	977
	2313

	8
	10
	1068
	2497

	9
	11
	1156
	2666

	10
	12
	1247
	2843

	11
	13
	1338
	3022

	12
	14
	1429
	3199

	13
	15
	1520
	3376

	14
	16
	1610
	3552

	15
	17
	1701
	3729

	16
	18
	1790
	3906

	17
	19
	1881
	4083

	18
	20 и более
	1971
	4259

[bookmark: P458]
3. Газоны, цветники

	Наименование элементов благоустройства малых форм
	Стоимость, руб.

	1. Газоны, за один квадратный метр:

	партерные
	248

	обыкновенные
	133

	на откосах
	120

	2. Цветники, за один квадратный метр:

	из однолетников
	930

	из двулетников
	1097

	из сальвии
	4566

	из пионов
	1161

	прочие – по калькуляции

При расчете восстановительной стоимости зеленых насаждений в границах сельских поселений для расчета применяется дополнительный понижающий коэффициент 0,75.